
Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice 

konaného dne 18. 10. 2022 od 17. 00 hod. 
č. j. 1265/2022/ZBRA 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (příloha č. 1) -  všichni členové ZO Zbraslavice jsou přítomni 
Omluveni: 
Přítomní občané:  
Zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice bylo zahájeno v 17.00 hod. dosavadním starostou obce p. 
Ondřejem Havlovicem (dále jen „předsedající“). 
 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91, odst. 1, zákona o obcích 
(obecní zřízení) č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (dále jen Zákon o obcích).  Informace o 
konání ustavujícího zasedání dle ust. § 93, odst. 1, Zákona o obcích byla vyvěšena na úřední desce 
Obecního úřadu Zbraslavice v souladu se zákonem od 10. 10. 2022 do 19. 11. 2022. 

Dále konstatoval, že je přítomno 11 členů ZO, což jsou všichni zvolení členové ZO a jednání je 
usnášení schopné (§ 92, odst. 3, Zákona o obcích). 

           Před schválením programu složili členové zastupitelstva obce slib. (příloha č. 2)  
Předsedající přečetl slib stanovený v § 69, odst. 2, Zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. 
Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ Všichni členové ZO Zbraslavice potvrdili tento 
slib slovem „slibuji“ a podepsali jej (příloha č. 2). Zároveň z rukou předsedajícího převzali osvědčení o 
zvolení. 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou - čímž by mu zanikl mandát. 
 

Program jednání: 
          1) Určení ověřovatelů zápisu (ust. § 95, odst. 1, Zákona o obcích) a zapisovatele 
Před schválením programu složí členové zastupitelstva obce slib. 

2) Schválení programu 
3) Volba starosty a místostarosty 

  a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva    

                           vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71, Zákona o obcích) 
  c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

 4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 b) volba předsedy finančního výboru 
 c) volba předsedy kontrolního výboru 
 d) volba členů finančního výboru 
 e) volba členů kontrolního výboru 

 
1) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu  Bc. Michala Šindeláře a Jaroslava Zicha a zapisovatelkou  
    Lenku Hanouskovou. 
  Hlasování:  Přítomno:  11           Pro:   11           Proti:   0            Zdržel se: 0 
   Usnesení č. 140 /2022 bylo schváleno 
 
2) Schválení programu jednání 
     Všichni členové byli seznámeni s programem dnešního zasedání a schvalují ho. 
       Hlasování:  Přítomno:  11           Pro:   11           Proti:   0            Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 141/2022 bylo schváleno 
 
 3) Volba starosty a místostarosty 

 a) určení počtu místostarostů – Návrh: bude volen jen jeden místostarosta. 



      Hlasování:    Přítomno:  11           Pro:   11           Proti:   0            Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 142/2022 bylo schváleno 
 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
    ( § 71, Zákona o obcích)  -  Návrh: funkce starosty bude jediná vykonávána jako uvolněná. 

     Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   11           Proti:   0            Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 143/2022 bylo schváleno   
    

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  - Návrh: tajná volba. 
Členové zastupitelstva vloží své hlasy do urny. Členové zastupitelstva Jana Mejstříková DiS.  
a Ing. Miloslava Špiritová zjistí výsledky voleb. 

  Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   11           Proti:   0            Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 144/2022 bylo schváleno 
    

d) volba starosty  
         na funkci starosty navržen kandidát  Ondřej Havlovic – s navržením souhlasí.  
        Jiný kandidát nebyl navržen. 

                 Výsledky hlasování:     rozdáno   11  lístků,   odevzdáno 11 lístků  
                     Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   10           Proti:   0            Zdržel se: 1 
       Usnesení č. 145/2022    starostou Obce Zbraslavice byl zvolen  Ondřej Havlovic 
 

Dále již jednání zastupitelstva řídil nově zvolený starosta.       
e) volba místostarosty 
        na funkci místostarosty navržen kandidát  Pavel Knap – s navržením souhlasí. 
        Jiný kandidát nebyl navržen. 

                 Výsledky hlasování:     rozdáno   11  lístků,   odevzdáno 11 lístků  
       Hlasování:  Přítomno:  11           Pro:   10           Proti:   0            Zdržel se: 1 

          Usnesení č. 146/2022    místostarostou Obce Zbraslavice byl zvolen  Pavel Knap 
 
4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
      Zastupitelstvo obce Zbraslavice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou   
      tříčlenné.    
      Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   11           Proti:   0            Zdržel se: 0 
        Usnesení č. 147/2022 bylo schváleno 
      

a) volba předsedy finančního výboru 
                na předsedu finančního výboru byla navržena  Ing. Miloslava Špiritová  – s návrhem souhlasí. 
                      Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   10           Proti:   0            Zdržel se: 1 

           Usnesení č. 148/2022 bylo schváleno 
    

b) volba předsedy kontrolního výboru 
na předsedu kontrolního výboru byl navržen Ing. Pavel Herčík - s návrhem souhlasí.      

         Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   10           Proti:   0            Zdržel se:1 
           Usnesení č. 149/2022 bylo schváleno 
 
 c)    a dalších komisí – komise budou tříčlenné 
                 Komise životního prostředí 

                 na předsedu komise životního prostředí byl navržen Tomáš Musil - s návrhem souhlasí.  
       Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   10           Proti:   0            Zdržel se: 1         

 Usnesení č. 150/2022 bylo schváleno 
 
      Inventarizační komise 

                 na předsedu inventarizační komise byl navržen  Jaroslav Zich - s návrhem souhlasí.  
       Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   10           Proti:   0            Zdržel se: 1         

 Usnesení č. 151/2022 bylo schváleno 



      Zdravotnická a sociální komise 
  na  předsedu zdravotnické a sociální komise byla navržena  Jana Mejstříková DiS. - s návrhem         

souhlasí.  
                    Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   10           Proti:   0            Zdržel se: 1           
                    Usnesení č. 152/2022 bylo schváleno 

         
          Složení výborů a komisí bude stanoveno na příštím jednání ZO Zbraslavice. 
  
 5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva     

 ZO Zbraslavice bylo seznámeno s Nařízení vlády č. 338/2019, kterým se mění nařízení vlády  
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení 
vlády č. 20/2018 Sb. V souladu s tímto nařízením stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 11.000,-- Kč, předsedy výboru a komisí ve výši 2.500,-- 
Kč, člena výboru a komisí ve výši 2.000,-- Kč a neuvolněný člen zastupitelstva ve výši 1.800,-- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty, předsedy a člena výboru a 
komisí, tj. 18. 10. 2022. 

                      Hlasování:   Přítomno:  11           Pro:   11           Proti:   0            Zdržel se: 0 
                       Usnesení č. 153/2022 bylo schváleno 
 
6) Nově zvolený starosta poděkoval za důvěru a popřál nově zvolenému Zastupitelstvu obce Zbraslavice     
     hodně úspěchů. 
 
7) Příští zasedání se bude konat 31. 10. 2022 v 17.00 hod.     
 
Zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice bylo ukončeno v 18.15.                 

 
 
 
 
 
……………………….                                                                             ……………………….. 
podpis místostarosty        podpis starosty 
 
 
 
 
………………………       ……………………… 
podpisy ověřovatelů        podpis zapisovatele 


		2022-10-19T06:41:51+0000
	Ing. Jana Šindelářová




